
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023 № 1302

    О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 16.04.2014 № 1413

В целях уточнения порядка оплаты расходов на коммунальные услуги и
содержание  неиспользуемых  нежилых  помещений  (зданий),  включенных  в
состав муниципальной казны города Владимира, постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  16.04.2014  №  1413  «Об  утверждении  Порядка  оплаты  расходов  на
коммунальные  услуги  и  содержание  неиспользуемых  нежилых  помещений
(зданий),  включенных  в  состав  муниципальной  казны
города  Владимира,  о  внесении  изменения  в  постановление  администрации
города  Владимира  от  21.04.2011  №  257  и  признании  утратившими  силу
некоторых  муниципальных  правовых  актов»  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  15.03.2018  №  482,
от 23.08.2018 № 2004, от 14.01.2021 № 30) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Попова В.Л.».
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 5 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- при  непосредственном  управлении  многоквартирным  домом

собственниками помещений в таком доме - лицам, выполняющим работы по
содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  в
соответствии  с  заключенными  договорами  на  основании  решений  общего
собрания указанных собственников.».

1.2.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.  Для  заключения  договора  Получатели  средств  предоставляют  в

УМИ г. Владимира заявление в произвольной форме с указанием реквизитов
Получателя средств и банковских реквизитов с приложением копий следующих
документов:

-  документов,  подтверждающих  способ  управления  многоквартирным
домом  и  полномочия  лица  на  выполнение  работ  по  содержанию и  ремонту



2

общего  имущества  в  многоквартирном  доме   (нежилом  здании)   (протокол
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (нежилом
здании),  договор  управления,  судебные  решения,  иные  документы),  -  для
оплаты расходов на содержание неиспользуемых нежилых помещений;

-  решений  общего  собрания  собственников  помещений  в
многоквартирном  доме  (нежилом  здании)  или  органов  управления
товарищества, кооператива об установлении размеров платы за содержание и
ремонт  помещений  (при  наличии)  -  для  оплаты  расходов  на  содержание
неиспользуемых нежилых помещений;

-  договора,  заключенного  между  управляющей  организацией,
товариществом,  кооперативом  и  платежным  агентом  или  банковским
платежным  агентом,  -  для  оплаты  расходов  на  содержание  неиспользуемых
нежилых помещений и коммунальных услуг, предоставленных на общедомовые
нужды, платежному агенту или банковскому платежному агенту, действующему
по поручению управляющей организации, товарищества, кооператива.

Копии документов могут быть заверены нотариально или заверяются при
приеме  документов  в  установленном  порядке  при  наличии  оригиналов.
Ответственность  за  достоверность  представляемых  сведений  возлагается  на
Получателя средств.».

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов


